Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-25-19-5-1-1/C1148

KOMUNA E PODUJEVES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" ARAD 94 " SH.P.K., 28 Néntori, Su-1/5, H.4, nr.4, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shkollés Nuhi Gashi né& Bradash me numér identifikues: 615-25-19-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1.2 Ndértimi i shkollés Nuhi Gashi né Bradash

No. Lot

1 Ndértimi i shkollés Nuhi Gashi né Bradash

Neni 2.Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet té jeté
624,249.74 €; Gjashtqindnjezetekatérmijdyqindekaterdhjetenenté.shtatdhjetekater.Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& KontratésTenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n& té cilin jané& dhéné mé sipér.
Neni4  Komunikimetd.l Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe

u lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pé& Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i em&ruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim
té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés s& tij. N¢ t& gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
Emri: Shpejtim Bulliqi
Pozita: Zyrtar K esgfm : iv
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< Gjuha do ¢ jeté gjuha ¢ shirviézuar nga tenderuesit né kéteé tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-25-19-5-1-1/C1148

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 *“Skicat” né&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té¢ shumave qé& duhet té paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t&€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar. .




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&é ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté¢ mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t&é pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republik@s se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. ‘




7.2 Né& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t&¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné¢ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té€ ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés sé¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudh&s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang& pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e Kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t&é drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim &€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t&é marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t&é cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ngé KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&é réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&é bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& parages¢
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé¢ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do € béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave (¢ péreakluara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ té barabarté me parapagim. Garancia do &€ mbetet né fuqi deri
sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ¢shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N¢& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé€ té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t&€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjes¢ t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé g€ autoriteti
kontraktues té& jeté¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t& palés sé¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&éng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&é shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajm&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-19-5-1-1/C1148

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné& mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK. Jjané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e shumes sé kontratl0% e
shumes sé kontraté né kohzgjatje prej 390 ditésh.Dt. e sig.14.04.2024
deri me 14.05.2026 ne shumé prej 62.424.70€

Pecoiecinsia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

S.rg'?g}.e.sm ¢ ’ (@) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me

K'gu",r?(“ ; punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin

aniraktuesi: gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&é bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shume e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢c  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punétbrenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 1é kontratés




-

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik e gé
éshté 360 dité (2025/2026)
émet o likiidiiia 19.1 Démet e-hkmdu?ra peér té‘ gjitha Punet jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté: do t& caktohet nga ZKA brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: N/4
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 5 dité¢ pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,nga data e pranimit té&
Defektet punéve shuma e sigurimi 10% e shumés sé kontraté
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
sé kontratés perfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé]
Zoiidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&¢ cilat mund t€ lindin gjaté
gyidhja e hi ’ ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mOSmarfzveséJeve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
;;5;;:; o Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové.

05s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &€shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

-




Projekti: Ndértimi i SHFMU "Nuhi Gashi" né fshatin Bradash

PARAMASA ME PARALLOGARI

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave
dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém té pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé t& larté pér arsye té ruajties sé shéndetit t& personave qé punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhet té béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe té mirren masat e
nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim
gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké. Para fillimit té
punimeve punékryesi duhet qé& né kosto té parasheh edhe ckygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve
si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve
ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té
ngjajshme t& prodhuesve & ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 1SO.

Dimensionet pér realizim gjithmoné té& merren né vend.

Aplikuesi duhet te keté / déshmoj/ staf té kualifikuar teknik pér realizim té projektit.

Produktet e propozuara té gjitha duhet pércillen me certifikaté kualiteti t& prodhuesit.

Duhet t& pérmbushin ISO standardet.

A ARKITEKTURA
1 |PUNET PERGADITORE
s Njésia Cmimi pér
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit wriiBen Sasia njési (€) Totali (€)
Mobilizimi i ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve pér
realizimin e punimeve, pérgaditja e punishtes dhe
1.4 mirembaijtia e saj gjate periudhes se implementimin e Kangpies 1 1000004 10.000.00°€
punimeve.
Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
1.2 |shkolles dhe murit rezistues , si dhe bartja e pikave nga komplet 1.00 1500.00 1,500.00 €

projekti ne terren se bashku me organin mbikqyres.

Sigurimi | gropes ndertimore per murin rezistues nga
shembja e dheut konform normave ndertimore ne fugi.
1.3 |Poashtu ne cmim perfshihet edhe vendosja e shenjave| komplet 1.00 300.00 300.00 €
sinjalizuese per punimet ne terren, nje ne fillim te murit
dhe nje ne mbarim te murit.

Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit t&

1.4 |pérkohéshém té ujgsjellésit, kanalizimit, rrjetit elektrik dhe| omplet 1.00 500.00 500.00 €
ndrigimit té kantierit.

Punimi i rrethojés sé kantierit. Rrethoja duhet punuar me
1.5 |material t&¢ géndrueshém me llamariné se zingtuar me m' 245.00 5.00 1,225.00 €
lartési 2 m.

Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve te ndertimit),
hyrje daljet ne punishte, rruget per gasjen dhe qgarkullimin
e materialeve, duke parapar edhe montimin e tabeles
informuese(llamarings dhe me konstruksion té pérforcuar
miré né tok&) me emrin e projektit, investitorit,

1.6 |punekryesit, vlera e investimeve, data e fillimit te Komplet 1.00 1500.00 1,500.00 €
punimeve si dhe data e mbarimit te punimeve. Y

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese
per mbrojtien e shendetit dhe siguriné ne pune. Kujdes te
veganté duhet kushtuar para hyrjes kryesore te objektit

s K
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Punimi i objekteve pércjellése pér nevoja té kantierit Kétu
pérfshihen hapésira zyrat e menaxhimit t& kantierit,

1.7 | mbik&gyrésin si dhe hapésirat pér punétoré (garderobat | Komplet 1.00 1500.00 1,500.00 €
dhe trapezaria)

Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e mundshme,
1.00 500.00 500.00 € .

1.8 | materiali largohet ne deponi legale. komplet : !

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimve néntoksore ,
zgjedhja e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit si dhe perpilimi | planit detal operativ
ge lidhet me procesin e ndertimit . Ne cmim te llogaritet
1.9 |edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura komplet 1.00 500.00 500.00 €
elektroteknike per instalime nentoksore si dhe evidentimi
i sakte i instalimve ge duhet te mirembahen gjate kohes
se ndertimit (rrjeti elektrik , rrjeti i ujesjellsit, kanalizimit
etj.)

TOTALI POSICIONI: 17,525.00 €

2 [PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Njésia Binke Cmimi pér

matése njési (€) Tota (o0

Poz. [Pérshkrimi | pozicionit

Gérmimi i gjeré i dheut(humusit) né thellési mesatare
h=40 cm pér rrafshimin e terrenit, ku do té& ndértohet
21 objekti i shkollés. Materiali i gérmuar largohet né deponi m?
legale té& pércaktuar nga organi mbikqyrés.

320.00 2.20 704.00 €

Gérmimi | dheut té kategorisé sé lll , IV dhe V-t& pér
hapjen e themeleve shiritore té objektit shkollor. Largimi i
té njéjtit né largési brenda kantierit pér p&rdorim né

2.2 rregullimin e oborrit, pjesa e teperet dhe e padobishme
largohet né deponi legale té& pércaktuar nga organi
mbikqyrés.

m? 690.00 2.20 1,518.00 €

2.3 |Gérmimi i dheut i kategorisé sé V-V duke perfshi edhe m? 240.00
humusin me ngarkim dhe bartje deri né deponi | nje
pjese ne afersi per kthim pas vendosjes se murit 2.20 528.00 €
mbrojtes(rezistues) kurse pjesen e tepruar duke e larguar
né largési min 10km

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-100 mm nén
2.3 |themelet mbi dheun e ngjeshur me mekanizim pérkates. m? 180.00 12.00 2,160.00 €

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén
themelet e objektit dhe murit mbrojtes né trashesi d=
20.0 cm mbi shtresen e ngjeshur me mekanizim
pérkates.

2.3 m? 280.00 12.00 3,360.00 €

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm nén
2 4 |themelet objektit dhe murit mbrojtes né trashesi d= 10.0 m? 140.00 13.00 1,820.00 €
cm e ngjeshur me mekanizim pérkates.

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm ne
trashesi d= 60.0 cm mbi dheun e ngjeshur, perreth

coklles nen pllaken e dysheme se objektit, ngjeshur me m* 990.00 1.20 1,188.00 €
mekanizim pérkates .

2.5

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm né
2.6 |trashesid= 15.0 cm i ngjeshur me mekanizim pérkates m?* 110.00 13.00 1,430.00 €
nen pllaken e dysheme se objektit.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e materialit
27 |drenazhues mbrapa murit mbrojtes Fraksioni lll-IV te me 19.20 1500 /|,  “288.00€

vendosur ne thase prej rrjete te plastikes. |/ (o
i mg} e !

/
/
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e argjiles se ngjeshur

2.8 Iper drenazhim te muret mbrojteses ne trashesi t=20cm. m? 9.60 5.00 48.00 €
Kthimi i dheut me pare te germuar rreth murit mbrojtes, .
2.9 |ngjeshja té behet né shtresa max 25cm’. m 96.00 2.00 192.00 €
TOTALI POSICIONI: 13,236.00 €
3 [PUNET E BETONIT
i g Njésia Cmimi pér
Poz. |Pé&rshkrimi | pozicionit wiwiles Sasia hjési (€) Totali (€)
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shiresés sé betonit
me beton t& ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d =4-6 cm
3.1 |nén themelet shiritore té& objektit shkollor dhe murit m? 27.00 62.00 1,674.00 €
mbrojtes, e cilia shérben si shiresé mbrojtése e
armaturés.
Eurnizimi me beton C-30/37 dhe punimi | mureve
mbrojtes (rezistues)t sipas detaleve pér ekzekutim. Ne >
32 |cmim t& pérfshihen aditivi, latimi, vib&rimi dhe demontimi m 50.12 7.70 385.92 €
i pahive. Llogariten ne metér kub te punuar.
Furnizmi, transporti dhe betonimi i themeleve shiritore,
cokllés dhe pllakés sé dyshemes té objektit shkollor me
3.3 |beton t& armuar C 25/30 Mpa né pahité pérkatése sipas m? 612.00 75.00 45,900.00 €
projektit. Sipérfagja e jashtme e pahive té jeté e lémuar .
Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i trajeve dhe
pllakave konstruktive té objektit shkollor me trashési
34 |t=23.0cm me beton te armuar C25/30 Mpa, pér katin e m? 360.00 91.00 32,760.00 €
paré dhe pllakén e kulmit, me pahité pérkatése sipas
projektit. Sipérfagja e pahive & jeté e |émuar.
Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i shtyllave me
3.5 |beton té armuar C25/30 MPa né kallupet pérkatése m? 63.00 90.00 5,670.00 €
sipas projektit.
Furnizimi, transporti dhe betonimi i elementeve tjera
konstruktive si parahyrjet, hyrjet shkallet arkitrajet etj. Me 3
36 m 52.00 75.00 3,900.00 €
beton C25/30 né kallupet pérkatese sipas projektit.
TOTALI POSICIONI: 90,289.92 €
4 |PUNET E ARMATURES
- ity Njésia ; Gmimi pér
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit adbie Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
4.1 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né té gjitha kg 104125.73 0.70 72,888.01 €
pozicionet sipas llogarisé statike.
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e rrjetave Q-
4.2 |335 ne te dy zonat me specifikacion @8.5x15x15 cm 5.94 kg 5268.30 0.73 3,845.86 €
kg/m2 me palim 40 cm.
TOTALI POSICIONI: 76,733.87 €
5 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
Njésia Cmimi pér
Poz. |Pérshkrimil ici
oz shkrimi | pozicionit tkee Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve té jashtme
dhe t& mbrendshme me blioka té argjlés d=25cm me llaq i
5.1 |vazhdues né pérpjese 1:2:6 né térési sipas projektit . m 243.00 80.00

19,440.00 €
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Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve té
52 |mbrendshme me blioka té argjlés d=20cm me llaq m? 45.00 80.00 3.600.00 €
vazhdues né pérpjesé 1:2:6 né térési sipas projektit .

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve té
mbrendshme me blloka té argjlés d=12cm , muri me llag

5.8 vazhdues né pérpjesé 1:2:6 né térési sipas projektit.

m? 20.00 130.00 2,600.00 €

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve té

brendshme dhe plafonit me llag gelgeror né pérpjesé 1:3
54 |nédy shtresa me finalizim té lémuar.Ne pozicion té m? 3563.43 4.50 16,035.44 €
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet e mureve.

TOTALI POSICIONI: 41,675.44 €
6 |PUNET E KULMIT
i Njésia z Cmimi pér g
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit it Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit té kulmit.
Komplet mbi pllaké nga druri | pérpunuar me:
&t Mahité=10/12cm/, - 776.00 18.00 13,968.00 €

Nénmahité=12x14cm;Shtyllat=12x14cm
Shtangimet=12x12cm; danat=(15x7)x2cm;, né térési
sipas projektit. Liogaria né siperfage te rrafshet m?

Furnizmi, transporti dhe vendosja e dérrasave t=24mm
6.2 |mbi konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e m? 776.00 4.50 3,492.00 €
letrés difuzive dhe listelave. Llogaria né m’

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né gdo
8.3 |70cm mbi dyshemené e dérrasave per krijimin e m? 776.00 1.50 1,164.00 €
siperfages ajruese . Liogaria né siperfage te rrafshet m2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e letrés difuzive
110gr/m? mbi siperfagen paraprakisht t& mveshur me

6.4 ldarrasa té konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha m? 776.00 150 1,164.00 €
punét pérgatitore. Llogaria né siperfage te rrafshet m2
Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbi ,
8.5 |kontralistela. Liogaria né siperfaqe te rrafshet m2 m 776.00 3.00 2,328.00 €
TOTALI POSICIONI: 22,116.00 €
7 |[PUNET E LLAMARINES
Njésia ; Cmimi pér
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit ailine Sasia njési (€) Totali (€)

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé kulmit te
objektit shkollor. Me llamariné té plastifikuar dhe valézuar
d=0.55mm me brinje t=d4cm - "Tip T50" (100% e

7.4 |mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret pércjellés pér m?2 776.00 11.00 8,536.00 €
kompletim, dhe me shtresén kundér kondenzit, ngjyré
sipas zgjedhjes sé investitorit. Llogaria né m? né
sipérfage té rrafshté.

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve horizontal

7.2 nga llamarina e plastifikuar t=0.55mm. m' 163.50 8.00 1,308.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga

7.3 |llamarina e plastifikuar me dimenzione ®12cm, m' 105.00 7.00 735.00 €
t=0.55mm
Furnizimi transporti dhe montimi i llamarinés sé

7.4 |plastifikuar me ngjyre sipas investitorit pé&r punimin e Copé 1.00 150.00 v o +150.00 €
mveshjeve té oxhakut / N

TOTALI POSICIONI:|/ . 10,729.00 €
2 B H |
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PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pé&rshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit horizontal
me saldim té lidhjeve ne pllaken e dyshemes, té objektit
shkollor, hidroizolimi punohet me material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, t=4mm dhe me njé shtresé
lyerje bituliti. Llogaria ne m?, né liogari t& merren
paraprakisht izolimi edhe para vendosjes sé muraturés.

mZ

650.00

5.30

3,445.00 €

8.2

Furnizimi, transporti dhe izolimi i dyshemes dhe mureve
né nyjet sanitare me izolim dy komponentesh dhe té
jitha punet percjellese.

505.00

5.30

2,676.50 €

8.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e lesh gurit t& objektit
shkollor. Me trashési t=10cm, ndérmejt murit me blloget
nga argjilla dhe tullés sé& fasadés sé jashtme.

mz

5560.10

7.00

3,850.70 €

8.4

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
sé& jashtme pér objektin shkollor, me trashési t=16cm
sipas projektit. N& gmim té llogaritet ngjitesi dhe
elementet lidhese-tipllat.

m?.

140.00

12.00

1,680.00 €

8.5

Furnizimi, transporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
sé& jashtme ne pjeset e nen terasave,shtyllave dhe simsit
pér objektin shkollor, me trashési t=5 cm sipas projektit.
Né& ¢mim té llogaritet ngjitesi dhe elementet lidhese-
tipliat.

170.00

9.00

1,630.00 €

8.6

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues
(styroodur) me trashesi t=8.0 cm e cila vendoset pérreth
xokulles sé objektit shkollor h=50cm .

mZ

165.00

9.00

1,395.00 €

8.7

Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashési t=4.0 cm 2x2 e cila vendoset mbi pllaken e
peérdheses, katit | dhe kulmit, t& objektit shkollor, sipas
projektit. N& gmim t& llogaritet edhe shtresa mbrojtése e
termoizolimit folja plastike.

1980.00

240

4752.00 €

TOTALI POSICIONI:

19,329.20 €

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

8.1

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit t&
plastikés me trashesi te profilit t=8.0cm me min. §
komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika
te jet e perforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekuat
per profilin e caktuar te PVC-se.Profili duhet te arriné
vierat Uf prej 1.3 W/m2. Dritaret do té jené me XHAM TE
TREFISHT 4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 & m-2K-1
mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik Ré-
34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175 cm. Té
aplikohet sistem katérshtresor mbrojtés me impregnim té
thelle.

9.1.1

Pos 1 me dimensione 200*295 cm

copé

30.00

578.00

17,340.00 €

9.1.2

Pos 2 me dimensione 200*200 cm

copé

6.00

399.50

.. 2,387.00 €

9.1.3

Pos 3 me dimensione 200*360 cm

copé

2.00

680.00

1,860.00 €

9.1.4

Pos 4 me dimensione 200180 cm

copé

2.00

399.50

. 799.00 €

9.1.5

Pos 5 me dimensione 200x100 cm

copé

1.00

217.00 !

=5 DA
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9.1.6

Pos 6 me dimensione 200*90cm

copé

11.00

183.00

2,013.00 €

8.1.7

Pos 7 me dimensione 80*80cm

copé

12.00

68.00

816.00 €

9.1.8

Pos sporteli me dimensione 80*100cm

copé

1.00

85.00

85.00 €

9.2

Furnizimi, punimi dhe montimi i dyeréve hyrése dhe
erembrojtesit nga profilet e aluminit termik te eloksuara
me ngjyre antracid ,alumini i tipit ( M11500,70000 Serie,
apo i ngjashem). Xham termopan 4+16+4, xhami i
jashtém 4mm transparent , xhami i brendshém
transparent 4mm, hapésira e vakumit € mbushur me gaz
argon. Dyerté me hapje ventus nga brenda me doréza té
gjata pér hapje, me gérshére siguruese, gomé
perimetrike EPDM, doreza dhe mentesha kualitative. |
tére pozicioni t& punohet dhe montohet sipas projektit
kryesor/skemés s& hapjeve dhe udhézimeve té
prodhueséve té certifikuar me EN standarde. Llogaritet
né copé té derés sé montuar.

9.2.1

Pos A me dimensione 300360 cm

copé

1.00

1250.00

1,250.00 €

922

Pos A' me dimensione 280*360 cm

copé

1.00

1037.00

1,037.00 €

9.3

Furnzimi dhe montimi | dyereve té& brendshme nga
mediapani | kualitetit té larté me hapje nga xhami
60x40cm, me korniz metalikeme gjérsia t=25cm, me
mekanizem per hapje dhe mbyllje me gelés dhe té gjitha
elementet tjera pércjeliése.

9.3.1

Pos B me dimensione 210*90 cm

copé

11.00

315.00

3,465.00 €

9.3.2

Pos C me dimensione 210*90 cm

copé

11.00

315.00

3,465.00 €

9.4

Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga
PVC profilet. Profili me diameter te bazes Min. 8cm , me
min. 5 komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat
per profilin e caktuar.Profili duhet te arriné vierat Uf prej
1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i te ciles duhet te jet
i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen
me bulona te galvanizuar .

9.4.1

Pos D me dimensione 210x90 cm

copé

7.00

136.00

952.00 €

9.4.2

Pos E me dimensione 210x80 cm

copé

19.00

136.00

2,584.00 €

9.4.3

Pos F me dimensione 210x100 cm

copé

1.00

153.00

153.00 €

9.5

Furnizimi dhe montimi | derés te hyrja e parashkolloreve
prej profileve te aluminitt termik te eloksuara me ngjyre
antracid ,alumini i tipit ( M11500,70000 Serie, apo |
ngjashem). Xham termopan 4+16+4, xhami i jashtém
4mm transparent , xhami i brendshém transparent 4mm,
hapésira e vakumit e mbushur me gaz argon. Dyerté me
hapje ventus nga brenda me doréza té gjata pér hapje,
me gérshére siguruese, gomé perimetrike EPDM, doreza
dhe mentesha kualitative. | téré pozicioni té punohet dhe
montohet sipas projektit kryesor/skemés sé hapjeve dhe
udhé&zimeve té prodhueséve té certifikuar me EN
standarde. Llogaritet né copé té derés sé& montuar.

9.5.1

Pos G me dimensione 300x150 cm

copé

1.00

493.00

Page 6
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Furnizimi dhe montimi | derés te hyrja ne kallda prej
profileve te aluminit te eloksuara me ngjyre antracid
,alumini i tipit ( M11500,70000 Serie, apo i ngjashem).
Xham termopan 4+16+4, xhami i jashtém 4mm
transparent , xhami i brendshém transparent 4mm,
hapésira e vakumit e mbushur me gaz argon. Dyerté me
g6 |hapje ventus nga brenda me doréza té gjata pér hapje,
me gérshére siguruese, gomé perimetrike EPDM, doreza
dhe mentesha kualitative. | t&ré pozicioni té punohet dhe
montohet sipas projektit kryesor/skemés sé hapjeve dhe
udhézimeve t& prodhueséve té certifikuar me EN
standarde. Llogaritet né copé té derés sé montuar.

9.6.1 | Pos H me dimensione 250160 cm copé 1.00 442.00 442.00 €
TOTALI POSICIONI: 38,868.00 €
10 |PUNET E GLETIT DHE FASADES
Njésia Gmimi pér
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit b Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi, transporti dhe ekzekutimi i gledit té t& gjitha
mureve t& brendshme dhe pllafoneve né objektin
shkollor, né dy shtresa (ketu nuk parashihen muret te " 8.87 €
10.1 nyjet sanitare), paraprakishte té behet pergaditja me m SHEBAS 5.50 1D,508.8
léndén bazé, siperfagja duhet té jeté e lémuar dhe e
gatshme pér ngjyrosje.
Furnizimi, transporti dhe ekzekutimi | fasadés termike
demit (ne llogari te merret rrjeté rabic, llaq i plastifikuar 5 1
02 dhe ngjyra) né nuansé sipas pérzgjedhjes sé projektuesit w L L 2,110.00€
ose investitorit.
Furnizimi, transporti dhe ekzekutimi i kulirit ne pjesen e
103 coklles se themeleve (ne llogari te merret rrjeté rabic, llag "’ 155.00 700 1,085.00 €

i plastifikuar dhe ngjyra) né nuansé sipas pérzgjedhjes
sé projektuesit ose investitorit.

Furnizimi me material si dhe punimi i fasadés me tulla ,
(Tullé e ploté jo e zgavruar , me ngjyré té njétrajtshme
vjollcé t& kugé&rremté dhe njolla blu né té zezé(Parma).
Sipérfage me relief). Prodhues BE( Vandersanden apo té
ngjashme)
-Tulla t& fasadés me dimensione +/- 210 x 50 x 65 mm;
-Absorbim uji <=14%m\md
- Sipérfage me relief
-Thithja fillestare té ujit 1.5-4.0 kg/m2.min(W3);EN771-
1:2011
-Rezistenca ndaj ngrirjes / shkrirfjes  B27-009
Montimi t& béhet me shtresat si né vijim: Termoizolimi
lesh guri 10cm 75gr/m2; foli gjeotekstil 250gr/m2;
10.4 |hapesiré ajrore 3-5 cm dhe tullé me t=5 cm. N& kuadér t& m? 550.10 52.00 28,605.20 €
punimeve té llogaritet punimi i fugave té& muratimit me
ngjyré hiri , lineare té rregullta, me trashési 12mm - nga
llagi i gimentos dhe me ngjyré pérkatése. Né& llogari té
merren edhe 5 ankorime metalike pér 1m2 né sipérfage
té fasadés,vrima té ajérimit sipas standardeve, pérfshiré
gjithashtu formatizimet sipas projektit dhe té gjithé
ankerét dhe aksesorét e nevojshém. Té pérfshihen edhe
elementet pé&rforcuese mbi dyeré e dritare nga materiale
jo-korodive , profili horizontal me ankerét e nevojshém
nga metali né formé "L" pér krijim t& bazés sé vendosjes.

; i.ﬁ‘
/
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TOTALI POSICIONI:|

51,399.16 €

11

PUNET E NGJYROSJES

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e mureve, pllafoneve
té kthinave mbi bazament t&€ gletuar te objekti shkollor,
me polikolor ne dy shtresa me nuancé té bardhé.

mz

35663.43

0.70

2,494 40 €

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve te kthinave dhe
koridareve me ngjyre te yndyrshme ne lartesih = 1.0 m'

m2

980.00

0.90

882.00 €

TOTALI POSICIONI:

3,376.40 €

12

PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

12.1

Furnizimi, transporti dhe mveshja e shkalléve te
brendshme me panele nga Graniti Natyral klasa e paré,
shkelésja dhe pushimoreve me trashési t=3cm; ballorja
t=2cm. Montimi béhet me llaq gimento. Ngjyra me
nuance te pérafért dyshemené. Ne ¢mimit te llogariten te
gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion. Llogaritet ne
metér katror.

m?

24.80

65.00

1,612.00 €

12.2

Furnizimi, transporti dhe mveshja e mureve (sanitaret) t&
objektit shkollor, me pilaka té& keramikés té kualitetit té
larté. Dizajni sipas investitorit

460.00

25.00

11,500.00 €

12.3

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshmeve (sanitaret)
té objektit shkollor, me pllaka t& keramikés té kualitetit t&
larté. Dizajni sipas investitorit.

75.00

25.00

1,875.00 €

12.4

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesé& me pliaka
té keramikés (dyshemeja ne hapsiren e kuzhinés, depos
dhe kaldatores)me llag té& ¢imentos. Né& llogari te merret
edhe punimi | perimetrit h=10.0 cm

60.00

25.00

1,500.00 €

12.5

Furnizimi, transporti dhe mveshja e shkalléve, rampés
dhe pjeséve hyrése (hyrja kryesore, hyrja e
parashkolloreve dhe hyrja te kaldaja) me panele nga
Graniti Natyral klasa e paré, shkel&sja me trashési
t=3cm; ballorja t=2cm, hyrjet dhe rampat me t=2.0cm.
Pllakat duhet te jene jo rréshgitése dhe rezistente ndaj
ngricave. Montimi béhet me llag gimento dhe ngjités ne
varesi te posicionit. Ngjyra sipas OM. Pllakat duhet te
jete klasa e paré sipas standardeve EN 14411. Llogaritet
ne metér katror.

137.00

65.00

8,905.00 €

TOTALI POSICIONI:

25,392.00 €

13

PUNET E DYSHEMESE

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)

13.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e PVC folis e cila
duhet t& vendoset mbi shtresén termoizoluese pér
punimin e estrihut.

mz

1980.00

0.22

435.60 €

13.2

Furnizimi i materialit, transporti dhe punimi i shtreses sé
estrihut né pllakén e dyshemes dhe katit t& objektit
shkollor me makiné me trashési 5-7cm mbi bazén e
pérgatitur t& shtresave izoluese striroporit t=4cm dhe
shtresés hidroizoluese.

m?

1270.00

8.00

10,160.00 €
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13.3

Furnizimi i materialit dhe punimi i shtreses mbrojtese
(estrih) te objekti shkollor me makingé me trashési 4-5 cm
mbi bazén e pérgatitur t& shtresave izoluese nén
konstruksionin e kulmit.

mZ

710.00

6.50

4615.00 €

13.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dyshemesé

linoleumit n& klasa, hapsirén pér parashkollor, bibliotek
(né& rolne) lidhja béhet me ngjités adekuat, né llogari té
merret shiresa veténivilizuese, ngjitési adekuat, diktuni
dhe shiriti rreth perimetrit t& mureve né lartési h=8 cm .

1040.00

12.00

12,480.00 €

TOTALI POSICIONI:

27,690.60 €

14

PUNET E PARTERIT

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

Totali (€)|

14.1

Gérmimi | humusit né thellési prej 30 cm, germimi duhet
té behet ne siperfagen e trajtuar né pjesen grafike, si dhe
transporti | dheut deri ne deponi.

mS

175.00

2.00

350.00 €

14.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé
parterit me saktési deri né +2 cm, duke krijuar pjerresin e
nevojshme terthore per kullimin e ujrave siperfagesore,
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e
kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.

350.00

0.80

280.00 €

14.3

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-63 mm me trashesi t=20 cm ne
gjendje te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

70.00

12.00

840.00 €

14.4

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi t=10 cm ne
gjendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

35.00

12.00

420.00 €

14.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave me
dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hirit, ne gmim te
kalkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm me trashesi t=5
cm dhe mbushja e fugave te kubzave me rer te imet.
Llogarija ne meter katrore.

m?

350.00

15.00

5,250.00 €

14.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos , ne gmim te
llogaritet betoni per shtangimin e skajoreve

250.00

4.50

1,125.00 €

14 .1

Furnizimi, transporti dhe mbjellia pérzieje e barit pér
sipérfaget me diell, i gertifikuar. Mbillet né thellési 0,5 deri 1
c¢m dhe distancé 2-3 cm. Sasia e nevojshme pér 1 m2 &shté 20-
25 g. Pas mbjelljes b&het ngjeshja me cilindra 30-50 kg t&
réndé dhe ujitja me kujdes t& shtuar. Toka né té cilén mbillet
duhet paraprakisht t& lavrohet né thellési 20-25 cm, imtésohet
dhe rrafshohet miré, t& jeté e pasur me materie ushqyese,
teksture t& miré dhe pH neutrale (dobét acidike deri dobét
bazike), ¢ t€ cilés duhet shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-
20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK. N& rast se toka ku
mbillet nuk éshté e pérshtatshme duhet té sillet dhe qé i
pérmbush kéto karakteristika né shtresé 15-20 cm. Bimét nuk
guxojné t& jené t& infektuar me ndonjé sémundje apo démtues.

mz

350.00

1.50

525.00 €

TOTALI POSICIONI:

8,790.00 €

15

PUNET TJERA

Poz.

Pé&rshkrimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési (€)

. ﬁ:tall' (€)
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Furnizimi dhe punimi i oxhakut te ngrohjes qendrore

15.1 |d=500mm duke parapa edhe koken e tij dhe te gjitha m' 10.00 65.00 650.00 €
elementet percjellese
15.2 |Furnizmi dhe montimi | derés pér pastrim t& oxhakut cope 1.00 50.00 50.00 €
15.3 |Furnizimi,transporti, dhe montimi | shkalleve te tavanit cope 1.00 250.00 250.00 €
Furnizimi,transporti, dhe montimi drrasave nga druri |
lemuar rreth e rreth perimtrit té klasave dhe koridorit pér
15.4 |mbrojtje t& murit. drrasat vendosen né lartési nga m' 430.00 4.00 1,720.00 €
dyshemeja 70 cm, ndérsa jané t& gjér 20 cm me trashési
2.4 cm.
Furnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te shkalleve
15.5 |dhe koridorit ne kati e pare me profile matalike - tuba @ m' 37.70 55.00 2,073.50 €
50 mm te plastifikuar .
Furnizimi | materialit dhe punimi | gardhit te shkalleve
dhe rampave ne hyrje te objektit me profile matalike - .
156 |tuba @ 50 mm te plastifikuar .Forma sipas perzgjedhjes n 32.00 40.00 1,280.00 €
se AK.
Furnizimi dhe punimi i tavaneve té varura né hapésirat e
nyjeve sanitare me pllaké nga alumini me trashési
t=0.8mm, dim. 60x60cm e mbéshtjellur me film mbrojtés
15.7 |PVC, Ngjyré RAL 9010 (e bardhé). Pllakat duhet té jené: m? 74.00 25.00 1,850.00 €
t& vrimosura , zé izoluese, antimagnetike, antibakteriale,
t& pastrueshme, lérese, kundér dhe lagéshtisé rezistente
ndaj zjarrit F6Omin. Pllakat duhet t& jené me standard te
Furnizimi , transporti dhe mveshja e instalimeve té
15.8 brandshme_ ne hapesirat ku éshté_e nevojshme (me m? 35.00 15.00 525.00 €
knauf) me té gjitha elementet pércjellése .
Furnizimi dhe montimi i sollbankave(pragjeve) té
dritareve nga graniti natyral kualitativ me trashési 2cm
dhe gjerési 15+30cm né pjesen e brendeshme si dhe
15.9 pjesgn e jashtme tek dritaret ge jane ne kontakt me m* 32.00 60.00 1,920.00 €
fasaden Demit. Ngjyra dhe lloji zgjidhet nga
projektuesi.Llogaritet né metér katror.
Furnizimi me material dhe punimi i pikoreve te
jashtme te dritareve dhe hapjeve te nevojshme
nga llamarina e plastifikuar tek pjesa e fasades me tulla
me gjerési 25+45¢m , ngjyra sipas perzgjedhjes se OM.
15.1 |Ne ¢mim t& parashihet kthimi, ankerimi i pikores nene m' 99.05 8.00 79240 €
dritare, aksesoret, ngjitési/ silikoni Sika dhe te gjitha
punét e nevojshme pér kété pozicion . Llogaritet né metér
gjatési t& shtriré/punuar.
TOTALI POSICIONI: 11,110.90 €
A ARKITEKTURA - REKAPITULIM
Poz. Pérshkrimi | pozicionit Shuma
1 |PUNET PERGADITORE 17,625.00 €
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 13,236.00 €
3 |[PUNET E BETONIT 90,289.92 €
4 |PUNET E ARMATURES 76,733.87 €
5 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 41,675.44 €
6 |PUNET E KULMIT 22,116.00 €
7 |PUNET E LLAMARINES 10,729.00 €
8 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 19,329.20 €
9 |PUNET E ZDRUKTHETARISE 38,868.00 €
70 |PUNET E GLETIT DHE FASADES " 51,399.15 €
11 |PUNET E NGJYROSJES 3,376.40 €
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12 [PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 25,392.00 €
13 |PUNET E DYSHEMESE 27,690.60 €
14 |PUNET E PARTERIT 8,790.00 €
15 |PUNET TJERA 11,110.90 €

TOTALI -A- ARKITEKTURA: 458,261.47 €

B INSTALIMET ELEKTRIKE
1 |KUADROT SHPERNDARESE

Njésia Cmimi pér
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit i Sasia njési (€)

|

|

‘ Totali (€)
1.1 |KKSHE-Kuadri Kryesoré Shpérndarés Elektrik

Furnizimi dhe montimi i i tabelés Kryesore shpérndarése
elektrik t& njehsorit (KKSHE). Me mbrojtje IP43, té jeté i
1.1.1 |punuar nga llamarina me trashési 2mm dhe e mbrojtur Copé 1.0 250.00 250.00 €
me ngjyré t& plastifikuar, me dimensione
1200x1000x270mm, me kéto elemente:

Furnizimi dhe montimi i ndérprerés trepolare me aftési
shkyqése 16 kA dhe rryma nominale t& mbrojtjes
80A/63A. Ndérprési ka mbrojtje termike dhe
termomagnetike.

Copé 2.0 50.00 100.00 €

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve té

mbitensionit ZNO 0.5k, 40kA, 4p. Gape =0 S0 W.A0C

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,

L papuge, kleme, bulona, etj.)

komplet 1.0 20.00 20.00 €

1.2 |KSHE-Ka. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kalldaja

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike
1.2.1 |pér Kallda (KSHE-Ka.Me mbrojtje P43, per mbi mure Copé 1.0 180.00 180.00 €
533x293x200, me kéto elemente:

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare
1.2.2 Ime rryma normale In=63A dhe rryma diferenciale Copé 1.0 50.00 50.00 €
1dn=0.03A .

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare
1.2.3 |me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=63A Cope 1.0 20.00 20.00 €

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1.2.4 |1P+N me karakteristiké veprimi C pé&r rryma nominale Copé 4.0 8.00 32.00 €
In=16A.

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare
1.2.5 {1P+N me karakteristiké¢ veprimi C pér rryma nominale Copé 2.0 8.00 16.00 €
In=10A.

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,

L papuge, kleme, bulona, etj.)

komplet 1.0 20.00 20.00 €

1.3 |KSHE-P. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Pérdhesés

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike
1.3.1 |pér Pérdhesé (KSHE-P).Me mbrojtje IP43, per mbi mure Copé 1.0 200.00 200.00 €
533x293x200, me kéto elemente:

Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare
1.3.2 [me rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale Copé 1.0 50.00 T, 50,00 €
Idn=0.03A . F -
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Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare

1.3.3 |me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=40A Copé 1.0 20.00 20.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare

1.3.4 |1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale Copé 13.0 8.00 104.00 €
In=16A.
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare

1.3.5 |1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale Copé 10.0 8.00 80.00 €
In=10A.

136 Materiali i imét pé&rcjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, komplet 1.0 20.00 20.00 €
papuge, kleme, bulona, et].)

1.4 |KSHE-K.1. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kati_K.1
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike

1.4.1 |pér katé té paré (KSHE-K.1) .Me mbrojtie IP43, pér mbi Copé 1.0 200.00 200.00 €
mure 533x293x200, me kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare

1.4.2 |me rryma normale In=40A dhe rryma diferenciale Copé 1.0 50.00 50.00 €
1dn=0.03A .
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike trepolare ;

14.3 | o karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=40A .|  C°P® 1.0 20.00 20,00%
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare

1.4.4 |1P+N me karakteristik& veprimi C pér rryma nominale Copé 14.0 8.00 112.00 €
In=16A
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare

1.4.5 | 1P+N me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale Cope 10.0 8.00 80.00 €
In=10A

14.6 Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F, komplet 10 20.00 20.00 €
papuge, kleme, bulona, etj.)

TOTALI POSICIONI: 1,734.00 €
2 |Kabliot Energjetike dhe regallat

Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi pér Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike ;

2.1 NYM-J 4x25mm2 Cu. m 45.00 13.00 585.00 €
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike :

2.2 NYM-J 5x16mm?,Cu. m 100.00 8.00 800.00 €
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike ;

2.3 NYM-J 5x10mm?.Cu. m 50.00 7.00 350.00 €

24 Furmzlmlzdhe montimi i kabllove energjetike NYM-J - 50.00 2.00 100.00 €
5x2.5mm?.
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J i

2.5 352 Smm?. m 3000.00 1.40 4,200.00 €
Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J ,

2.6 3x1.5mme. m 5100.00 0.88 4,488.00 €

27 Porosia , furnizimi dhe montimi i gypit té brinjézuar o 250.00 022 55.00 €

PVC @ 32mm.
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2.8 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @ 20mm. m' 1000.00 0.15 150.00 €
TOTALI POSICIONI: 10,728.00 €
3 |Ndrigimi elektrik
Poz. |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi pér Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i trup ndricues LED 45W,
Dim.598x598x12mm.Tensioni 175-260V AC,3600Lm,
3.1 6500K, >30000h, 120°, kiasa |, IP40. Copé 155.0 30.00 4,650.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 45 W, me
mbrojtie IP65, me mbules opale polikarbunat, pér montim
3.2 |direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per copé. Copé 4.0 30.00 120.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED me pog
1x10W, IP65, me sensor te levizjes te inkorporuar, pér )
3.3 |montim direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per Copé 23.0 30.00 690.00 €
copé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me reflektim
3.4 |asimetrik LED 26W, 2150Im, IP20.Pagesa komplet per Copé 18.0 30.00 540.00 €
copé.
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, pér
3.5 |montim né mur ,IP54, 3000K, CD OPAL IP54. Copé 4.0 30.00 120.00 €
Furnizimi dhe montimi i Reflektorit, me mbrojtje
3.6 |[IP65,250W Copé 2.0 30.00 60.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA,
3.7 me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e Copé 0 T 70.00€
ngjitur.Mbrojtia IP 41. ORIENTUSE.
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
3.8 |plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, Copé 19.0 10.00 190.00 €
me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e
ngjitur.Mbrojtja IP 41, EXIT.
TOTALI POSICIONI: 6,440.00 €
4 |Barazimi i potencialit
Poz. |P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi pér Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e
4.1 |potencialit pér vendosje né banjo me zbarren pér copé 4,00 15.00 60.00 €
koneksion té pérquesve pér tokézim .
4.2 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m' 120.00 1.50 180.00 €
4.3 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 4mm? m' 120.00 1.20 144.00 €
4.4 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @16mm. m' 85.00 0.20 17.00 €
Material i imé&t pé&r punimin e barazimit t& potencialit si:
4.5 unaza pér shtréngim, et] komplet 1.00 50.00 50.00 €
TOTALI POSICIONI: 451.00 €
5 |Priza dhe ndérprerés / v £
Poz. [Pérshkrimi i pozicionit | Njésia Sasia__| Cmimi pér | N/ \Totali (€)
I { .=._:
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5.1

Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim
té mbrendshém, 16A, sé& bashku me elementet
pércjellése

Copé

105

6.50

682.50 €

52

Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim té
mbrendshé&m, 16A sé bashku me elementet pércjellése.

Copé

6.50

6.50 €

53

Prizé njéfazore me mbulesé, s& bashku me elementet
pércjellése.

Copé

20.00

6.50

130.00 €

54

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té thjesht pér
montim t& mbrendshém,16A, sé bashku me elementet
pércjellése.

Copeé

40.00

6.50

260.00 €

5.5

Furnizimi dhe montimi i ndé&rprerésve alternativ pér
montim t& mbrendshém 16 me mbulese.

Copé

8.00

6.50

52.00 €

TOTALI

POSICIONI:

1,131.00 €

Sistemi i teknologjise informative

Poz.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér

Totali (€)]

6.1

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit UTP cat.6e. Prej prizes deri
ne bllokun komutues , neper kanale metalike, dysheme
teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. Paguhet
komplet per m'

1010.00

0.55

555.50 €

6.2

Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluhurit. Paguhet komplet me lidhje dhe pliake me stikera
per shenim te prizes, si dhe matje dhe dhenja e protokolit
per secilen prize.

Copé

40.00

7.00

280.00 €

6.3

Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 25 port cat 6e te
tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik.
Paguhet komplet per cope dhe lidhje.

Copé

2.00

200.00

400.00 €

6.4

Furnizimi dhe montimi i SWITCH-ave té& menaxhueshem
52 port te tipit RJ45 dhe 25 porte optike sipas pershkrimit
teknik,apo ndonje tip i nagjashem me karakteristika te
tilla.Paguhet komplet per cope, lidhje dhe konfigurim.

Copé

2.00

180.00

360.00 €

6.5

Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te kabllove.

Copé

13.00

4.00

52.00 €

6.6

Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me
gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet
komplet per cope dhe lidhje.

Copé

100.00

3.50

350.00 €

6.7

Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per
kabllo, labela identifikuese, etj). Paguhet paushall.

komplet

1.00

30.00

30.00 €

6.8

Kryerja e komplet sistemit té zileve té& shkoliés. Jané
giithsejt 3 zile. Kryhet me kabéll t& ekranizuar
P/L3x1.5mm?,

cope

1.00

150.00

150.00 €

TOTALI POSICIONI:

2,177.50 €

Sistemi | telefonisé

Poz.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

71

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit UTP cat.6e .Prej prizes deri
ne bllokun komutues te katit, neper kanale metalike,
dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.
Paguhet komplet per m'

150.00

Cmimi pér

1.30

y 1985.00 €

Totali (€)
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Furnizimi dhe shtrirja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne
bllokun komutues te katit, neper kanale metalike,

12 dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. m G400 %R $7800°€
Paguhet komplet per m'
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit cat

7.3 |3, shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet Copé 1.00 130.00 130.00 €
komplet per cope dhe lidhje.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonik IP Panasonic sipas pershkrimit ;i

fia teknik,apo ndonje tip i ngjashem me karakteristika te tilla. Capt e 80.00 e
Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune

7.5 |telefonave digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet Copé 3.00 120.00 360.00 €
komplet per telefon.
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per

7-6 | abllo, labela identifikuese, etj). Paguhet paushall — . s e

TOTALI POSICIONI: 1,163.00 €
8 |Sistemi i alarmit té zjarrit

Poz. |Pé&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi pér Totali (€)
Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit té zjarrit adresibil

8.1 |me 8 zona mbrojtese dhe mundési zgjerimi, me te gjitha Copé 1.00 330.00 330.00 €
elementet percjellse , apo ndonje tip i ngjajshém.
Furnizimi dhe montimi, Detektor Optik i tymit me

8.2 bt ol Copé 40.00 22.00 880.00 €
Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim té

8.3 | dhunshem t& alarmit (piké thirrése). Goph B8 e e

8.4 F’urn‘thml dpg rpgntlrr_u, S_n_'_ene e jashtéme e alarmit té Copé 100 22 00 22 00 €
Zjarrit me sinjalizim té drités .
Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmit t& .

e Zjarrit me sinjalizim té drités . Cops = 22.00 HO0€
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ekranizuar A

8.6 IY(st)Y 2x0.8mm? GR3 . m 1200.00 0.55 660.00 €

8.7 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm m' 200.00 0.15 30.00 €

8.8 |Materiali i imet percjellés pér lidhje. komplet 1.00 20.00 20.00 €

8.9 [Programimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemit. komplet 1.00 50.00 50.00 €

TOTALI POSICIONI: 2,212.00 €
PCTRRENL Lt O B R R R T R R T, SR T e e o
Poz. |P&rshkrimi i pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi pér.| Totali (€)
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|
i
|
Furnizimi dhe montimi me NVR 36ch, me HDD 8TB, per
videovezhgim
Tipi: Karaktristikat NVR 36 ch, support 36c¢h full 4k video
real-time access,2U NVR,9 SATA. *Support 2 0 250 00 €
91 |H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck remote T e e '
meonitoring and backup. *Support preview and playback
with 12X electronic zoom. *Support Web, mobile
monitoring, PC client, CMS software.etc.
42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024
9.2 |RESOLUTION, SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, Copé 1.0 230.00 230.00 €
50/60 HZ
9.3 |Furnizim dhe montim me kabllo UTP , Cat 6 . m' 1200.0 0.55 660.00 €]
Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HDTVI,
outdoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: SC5300, *Main
9.4 [Procesor: 3516D, *IR LED 36 PIECE, *IR LED Copé 9.00 65.00 585.00 €
DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night :
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H.264/JPEG, Support record AVI format.
Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI, indoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: AR008, *Main
Procesor: DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED
95 |DISTANCE 20m, Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Copé . 70.00 s
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). * Compression:
H.264/JPEG,Support record AVI format.
96 Fum_lzm'_li dhe montimi i Switchit PoE Gigabit (24 porte), Copé 100 125.00 125.00 €
apo i ngjashem.
9.7 |Furnizimi dhe montimi me kabull RG 59 +2x1.5. m' 1390.00 0.50 695.00 €
9.8 PTZ JOUSTIC Copé 1.00 60.00 60.00 €
9.9 |HDD 4TB Copeé 4.00 70.00 280.00 €
9.10 |RACK 600x600x12U , i kompletuar me ventilator PDU Copé 1.00 300.00 300.00 €
9.12 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjgézuar PVC @16mm. m' 150.00 0.15 22.50 €
Furnizimi dhe montimi i konektoreve BNC ose te
9.13 ngjashem. Copé 26.00 0.30 7.80 €
9.14 Material | imét lidhés i pa spicifikuar. komplet 1.00 20.00 20.00 €
TOTALI POSICIONI: 3,895.30 €
10 |Tokézimi dhe Rrufepritési ' kf‘\
Poz. [Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi pér| "IN\ \ Totali (€)]
&
10.1 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 200.00 2.20 440.00 €
10.2 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 25x4 mm. m 450.00 5.00 2,250.00 €
10.3 |Furnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) 3m, Copé 4.00 100.00 400.00 €
Furnizimi dhe timi i j & shiriti i
10.4 ey artily montimi i mbajtsave té shiritit pér montim Copé 40.00 3.00 120.00 €
Furnizimi dhe montimi i mbajtsave té shiritit pér ti "
] Hrpersaeh ) A HER TR Copé 40.00 3.00 120.00 €
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Furnizimi dhe montimi i pranuesve t& rrufepritsit nga )
10.6 shiriti .FeZi 25x4 mm. Copeé 8.00 15.00 120.00 €
10.7 Furnizimi Qh_e mont'irlni i pliakave kryqzore pér vazhdimin Copé 20.00 4.00 80.00 €
dhe krygzimin e shiritave.
Furnizimi dhe montimi i kutiave matése pér tokézim,
10-8 |\1atia dhe punimi i eleboratit . Capd 480 a0 ——
TOTALI POSICIONI: 3,590.00 €
B INSTALIMET ELEKTRIKE REKAPITULLIM
Poz. i Pérshkrimi | pozicionit Shuma
1 KUADROT SHPERNDARESE 1,734.00 €
2 |Kabllot Energjetike dhe regallat 10,728.00 €
3 |Ndrigimi elektrik 6,440.00 €|
4 |Barazimi i potencialit 451.00 €
5 |Priza dhe ndérprerés 1,131.00 €
6 |Sistemi i teknologjise informative 2,177.50 €
7  |Sistemi i telefonisé 1,163.00 €
8 |Sistemi i alarmit té zjarrit 2,212.00 €
9 |[CCTV 3,895.30 €
10 |Toké&zimi dhe Rrufepritési 3,590.00 €
TOTAL-B- INSTALIMET ELEKTRIKE: 33,521.80 €
C INSTALIMET HIDROTEKNIKE
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT
Njésia Cmimi pér
Nr. [Pé#&rshkrimii pozicionit wistibeh Sasia njési (€) Totali (€)]
Gérmimi i dheut té kategoris sé Ili-t& dhe IV-t& me
1.1 lthellesi mesatare té kanalit 1.4m'x0.60m’ m? 70.56 1.50 105.84 €
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té
1.2 Ikanalit, anash dhe mbi gypin e ujit me t=25cm. m* 10.50 8.00 84.00 €
1.3 |Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje. m? 60.08 1.50 90.09 €
1.4 [Largimiidheut t& tepért nga punishtja m? 10.50 200 21.00 €
Furnizimi transporti si dhe montimi i pusetés betonarme
té ujésjellésit me dimensione 1.5x1.5x1.5. N& ¢mim té
kalkulohet kapaku nga materiali kompozit t=25ton sé
bashku me ormatésin dhe dy mbyllsat @75mm dhe nje
1.5 |mbylles @25mm, si dhe lidhja e gypit @75mm ne gypin Copé 1.00 400.00 400.00 €
@25mm. Té kompletohet me té gjitha fazonerit e
nevojshme pér kété puset: Ormatési, mbyllesa, T-
lidheset 75/25 komplet.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér profilet e
projektuarae pér furnizimit me ujé, duke pérfshiré te
1.6 |gjitha pjesét e nevojshme fazonike si bérryla, redukcione,
T-ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa bé&het pér 1
m' t& gypit t& montuar komplet.
1.6.1 |HDPE-100 @22mm PN 10bar m' 42.00 2.50 105.00 €
1.6.2 |HDPE-100 @25mm PN 10bar m' 90.00 3.00 270.00 €
1.6.3 |HDPE-100 @63mm PN 10bar m' 60.00 4.00 240.00 €
1.6.4 |HDPE-100 @75mm PN 18bar m' 20.00 5.00 100.00 €
Gypi | hekurit té zinkuar pér profilet e projektuara, (pér
vertikalet e hidrantave té& brendshém, vertikalet e
17 furnizimit me ujé, et].) duke pérfshiré té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike si bérryla, redukcione, T ndarés,
valvula té ndryshme etj. Pagesa bé&het pér 1 m' t& gypit
t& montuar komplet.
1.7.1 |FeZn-100 @22mm PN 10bar m' 12.00 7.00 84.00 €
1.7.2 |FeZn-100 @63mm PN 10bar m' 32.00 10.00 320.00 €
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Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
pjeséve fazonike té duhura t& ujgsjellésit. Né kéte

1.8 |pozicion t& futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike té
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues (Armaflex).

1.8.1 |Uiji | ftoft @16 ----

1.8.2 |Uji | Nxehté @16 ----

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave shperndarese
40x40x12 komplet me fazonerit e nevojshme.

b 630.00 1.50 945.00 €
50.00 1.50 75.00 €

313

1.9 Copé 4.00 40.00 160.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbyllés né
kolektor dhe kokave ne dalje s& bashku me pjesét e
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)

Furnizimi transporti dhe montimi i hidrantave i jashtém
@75 (DN60.60 mm). N& gmim té kalkulohen komplet
hidranti i vendosur né teren dhe i lidhur né gypin @75mm
sipas standardeve pé&r keté lloj pozicioni.

1.1 Copé 45.00 12.00 540.00 €

Copé 1.00 200.00 200.00 €

Furnizimi dhe montimi | hidrantéve té murit me té gjtha
pjesét e nevojshme fazonike té cilat shérbejn pér montim
té hidrantit t& brendshém (T-2", Valvol fluturake 2",
kthesé té zinguar @2"/ 90°) t& cilét mund vendosen
brenda né muré ose jashté tij¢ varésisht nga pozita e
tij&, hidrant&t e murit kané dimensione: 50x50x15cm

Copég 4 95.00 380.00 €

Furnizimi transparti dhe montimi i fik&seve te zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B). Komplet te
vendosura né objekt. Té vendosen né vendet ku i cakton
organi mbikqyrés

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve fazonike té
1.14 | hevojshme p&r montimin e gypave ne objektit. Komplet 1.00 50.00 50.00 €

Copé 2.00 40.00 80.00 €

115 Shqyrtimi i gjithé& rrietit t& ujésjellésit. Komplet 1.00 50.00 50.00 €

TOTALI POSICIONI: 4,299.93 €

2 |INSTALIMET E KANALIZIMIT

Njésia Sasia Gmimi pér

Nr. |Pé&rshkrimi i pozicionit instiise njési (€)

Totali (€)

Gérmimi i dheut té kategoris sé llI-t& dhe IV-t& me
2.1 |thellési mesatare t& gypave e kanalizimit H=2.0 m. m? 158.40 1.50 237.60 €

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té

2.2 |kanalit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit. m? 19.80 8.00 158.40 €

2 3 |Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje me 138.60 1.50 207.90 €

2.4 |Largimiidheut té tepért nga punishtja m? 19.80 2.00 39.60 €
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2.5

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara té betonit @-1000mm deri
né thellési h=2.6 m'. Né cmim té pérfshihen kéto punime:
furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit n& fundin e
pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i pllakés sé
poshtme t-15 cm té armuar me rrjeté Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té parafabrikuara
té betonit @-1000 mm, furnizimi dhe montimi i konusit té&
parafabrikuar té betonit, furnizimi dhe vendosja e betonit
pér kineta sipas detalit, suvatimi i vazhdimeve té gypave
t& pusetave sipas detalit , furnizimi dhe montimi i
shkalléve té pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi
i kapakéve prej materialit kompozit T=25ton. N& cmim té
pérfshihen edhe té gjitha punimet tiera sipas pérshkrimit
teknik pér kompletimin e pusetés, komplet sipas
standardeve.

Copé

5.00

120.00

600.00 €

26

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara té betonit @-800mm deri né
thellési h=2.6 m'. N& cmim t& pérfshihen ké&to punime:
furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né fundin e
pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i pllakés sé
poshtme t-15 cm té armuar me rrjeté Q-188 né dy zona,
furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té parafabrikuara
té betonit @-800 mm, furnizimi dhe montimi i konusit t&
parafabrikuar & betonit, furnizimi dhe vendosja e betonit
per kineta sipas detalit, suvatimi i vazhdimeve té gypave
té pusetave sipas detalit , furnizimi dhe montimi i
shkalléve t& pusetave sipas detalit, furnizimi dhe montimi
i kapakéve prej materialit kompozit T=25ton. N& cmim té
perfshihen edhe t& gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit
teknik pér kompletimin e pusetés, komplet sipas
standardeve.

Copé

2.00

120.00

240.00 €

2.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit t& mbrendésh&m dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). N& gmim té llogaritet t& gjitha
elementet pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve té prodhuesit dhe termoizolimet né
vendet e caktuara.

272

Gyp PVC @110mm

66.00

3.00

198.00 €

273

Gyp PVC @75mm

75.00

2.50

187.50 €

274

Gyp PVC @50mm

46.00

2.00

92.00 €

2.8

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet
kanalizimit t& cilat vendosen si paisje né vertikalet e
kanalizimit dhe qé& shérbejn rastin kur gypat bllokohen
nga materialet e ndryshme, pér debliokimin e kanalizimit
né kto paisje duhet t& vendosen sipas detalit n& projekt.

2.8.2

@110mm

Copé

4.00

10.00

40.00 €

2.8.3

@75mm

Copg

6.00

10.00

60.00 €

2.9

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve té brendshém
a/b=10/10 cm; DN-50

Copé

10.00

10.00

100.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas standardeve
dhe udhzimeve te organit mbikgyrés.

Copé

7.00

16.00

105.00 €
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Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN& té
kanalizmit té jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me
2.11 |gjithé materialin e nevojshém. N& gmim té llogaritet té
gjitha elementet sipas rekomandimeve té prodhuesit.

2.11.1 |Gyp HDPE SN8 @160 mm m' 150.00 5.00 750.00 €
2.11.2 |Gyp HDPE SN8 @125 mm m' 15.00 4.00 60.00 €
2.12 |Shqgyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit. Komplet 1.00 50.00 50.00 €
TOTALI POSICIONI: 3,126.00 €

3 |ELEMENTET SANITARE

Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Rodsci Sasia ! Totali (€)

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se

prej porcelanit té klasit te I-re, me kapakun per ulje,
komplet me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per
3.1 |shperlarje, dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes Copé 18.00 70.00 1,260.00 €
dhe vida te me singut me tiplla. T& jet& e kompletuar né
té gjitha pjeset e nevojshme pér kété pozicion.

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet
me leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshqirit
dhe pasqyren. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e

92 nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve Cop# e 1000 100,009
dhe udhzimeve té& organit mbikqgyres.
Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjatés komplet me
leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshqirit dhe
pasqgyren. Té jeté e kompletuar né té gjitha pjeset e :
% nevojshme pér kété pozicion. Modelin sipas standardeve Copd b 400.00 e
dhe udhzimeve té organit mbikqyres.
Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=80L duke
3.4 |pérfshiré te gjita elementet e nevojeshem per funksionim Copé 1.00 200.00 200.00 €
té bojlerit.
Furnizimi dhe montimi i kokés sé& ajrimit (ventilimit) e cila
3.5 |vendoset né gdo vertikale t& kanalizimit sipas detalit né Copé 5.00 20.00 100.00 €
projekt
TOTALI POSICIONI: 3,640.00 €
4 |KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit i Sasia g Totali (€))
Gérmimi i dheut té kategoris sé ll1-t& dhe IV-t& me
4.1 [thell&si mesatare t& gypave e kanalizimit atmosferik m? 90.00 1.50 135.00 €
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té
4.2 |kanalit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit. m? 22.50 7.00 157.50 €
4.3 |Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje ' m? 67.50 1.50 101.25 €
&4 Largimi i dheut té& tepért nga punishtja . 22 .50 200 4500 €
Punimi i ujembledhesave té jashtém: Furnizimi, transporti
dhe montimi i kapakéve metalik té ujgmbledhésave me
4.5 [dim. a/b=50/50 cm; N& gmim té& kalkulohet: T-kthesa dhe Copé 8.00 70.00 560.00 €
kthesa 45° e gypit D-160 mm si dhe rregullimi | kokés
nga betoni C25/30.
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Furnizimi, transporti dhe montimi i pusetave te gatshme.
Para montimit te pusetave bazamentin e tij duhet
betonuar. Diametri i rrathéve te betonit @1000mm pér

. ; : 120. 24000 €
46 kanalizimin atmosferik. Ne ¢mim te llogaritet edhe Copé# 2.0 2009
kapakét nga hekuri @1000mm, me peshé 135kg, shkallet
nga hekuri etj.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-LDPE
a7 |Mme vrima dhe lidhje me goma. Né gmim té llogaritet té
’ gjitha elementet sipas rekomandimeve t& prodhuesit.
4.7.1 |Gyp HDPE-LDPE @125 mm m' 130.00 3.80 494.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8 t&
kanalizmit t& jashtém atmosferik dhe pjeséve fazonike
4.8 |me gjithé materialin e nevojshém. N& gmim té llogaritet té
gjitha elementet sipas rekomandimeve té prodhuesit.
4.8.1 |Gyp HDPE SN8 @160 mm m' 115.00 5.00 575.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit te PVC per
4.9 |drenazhim te murit mbrojtes dhe coklles betonarme m' 70.00 5.00 350.00 €
@160 mm
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit per drenazhim
510 ter?hor te muret rezistuese dhe ;oklies betofaarme 240. m 20.00 4.00 80.00 €
(vrimat te hapen ne menyre zigzake ne distancé cdo
50cm).
TOTALI POSICIONI: 2,737.75 €
C INSTALIMET HIDROTEKNIKE - REKAPITULIM
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Shuma totale (€)
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT 4,299.93 €
2 |INSTALIMET E KANALIZIMIT 3,126.00 €
3 |ELEMENTET SANITARE 3,640.00 €
4 |KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI 2,737.75 €
TOTAL -C- INSTALIMET HIDROTEKNIKE: 13,803.68 €
D INSTALIMET MAKINERIKE
1 |TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI
Nr. |[Pérshkrimi i pozicionit i Sasia i Totali (€)
Liferimi dhe montimi i radiatorve té gelikut, komplet me
mbajtsat dhe kapakét
1.1 |Tip 22-600/800 Copé 7.00 75.00 525.00 €
Tip 22-600/1000 Copé 19.00 90.00 1,710.00 €
Tip 22-800/1400 Copé 27.00 115.00 3,105.00 €
Liferimi dhe montimi ivalvoles me termokoke komplet per .
1.2 sistem nje gypore Copé 53.00 20.00 1,060.00 €
Liferimi dhe montimi i valvolave pér mbushje zbrazje t& 3
12 |sistemit dygypor dalje R-15 Copé 8.00 " i
Liferimi dhe montimi | valvolave pér ¢ajrosje automatike "
14 |t kolektoréve R-15 Gopa 8.00 i i
Kolektoret pér sistemin dygypor standard
1.5 [(1">7 x '4") njé per gypat e dergimit ,njé pér gypat e Copé 6.00 25.00 150.00 €
kthimit.
Kolektoret pér sistemin dygypor standard
1.8 |(1">6 x ") njé per gypat e dergimit ,njé pér gypat e Copé 1.00 25.00 2500 €
kthimit.
Kolektoret pér sistemin dygypor standard
1.7 |(1">5x ") njé per gypat e dergimit ,njé pér gypat e Copé 1.00 25.00 25.00 €
kthimit.
1.8 [Valvola me holander me koké 1" Copé 8.00 15.00 - 120.00 €
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1.9 |T- shtik pér cajrosje 1"-%"-15" Copé 8.00 12.00 96.00 €
1.1 Kase?a per kolektor nga llamarina 450 x 600 mm pér Copé 6.00 40.00 240.00 €
montim né mur.
111 Kase}a per kolektor nga llamarina 450 x 450 mm pér Cope 200 40.00 80.00 €
montim né mur.
Gypat Al -PVC ©16 x 2 mm, pér shtrirjen e rrjetit nén 80 2 160.00 €
LR dysheme, nga kolektorét deri te trupat ngrohés " 120009 1. L
Liferimi dhe montimi | tubave té celikut
DN 65 m 20.00 10.00 200.00 €
113 DN 50 m 30.00 8.00 240.00 €
' DN 40 m 60.00 6.00 360.00 €
DN 32 m 35.00 5.00 175.00 €
DN 25 m 20.00 4.00 80.00 €
Fitingu pér gypat e ¢elikut si mbajtésat, kthesat, tegeli,
1.14 |gasi pér saldim etj. &shté 50% nga pozicioni i gypave % 0.50 1055.00 527.50 €
A13.
1.15 |Shpimi | viimave dhe depértimi | tubave Copé 5.00 20.00 100.00 €
Materialet e imta dhe punét e pa parapara 3% nga
1.16 poz.A1. deri A15. % 0.03 11106.50 333.20 €
1.17 |Shayrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe té ngrohét Copé 1.00 100.00 100.00 €
TOTALI POSICIONI: 11,5639.70 €
2 [NENSTACIONI TERMIK
. e Njésia - Cmimi pér
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit inatBse Sasia njési (€) Totali {€}L
_Kaldaja me |&ndé djegése me pelet me kapacitet Q =
200 kW, me temperaturé punuese 90/70 °C, me
&1 automatike, deponi e peletit dhe elemetet tjera per lidhje. Cops 1.00 0040 =0000%
29 _Flakéhedhési (breneri) per pelet me fugi Q=50- 250 Kw Copé 1.00 2300.00 2.300.00 €
2.3 |_Ena e mbyllur e zgjerimit V=120 | Copé 1.00 150.00 150.00 €
Liferimi dhe montimi | pompés rigarkulluese me
24 |rregullator frekuentiv Wilo , TOP-E 65/1-10 LON i =00 it B0
Liferimi dhe montimi | tubave té celikut
2.5 |DN 65 m 10.00 10.00 100.00 €
DN 15 m 18.00 5.00 90.00 €
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat, kthesat, tegeli,
2.6 |gasi pér saldim etj. &sht& 50% nga pozicioni i gypave B5. % 0.50 190.00 95.00 €]
Izolimi termik me armaflex t& gypave(dérgues dhe
27 kthyes) né gjatsin e koridorit tek hyrja d=9mm
' DN 85 m 10.00 6.00 60.00 €
DN 15 m 18.00 4.00 72.00 €
2.8 |Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrieten horizontale Copé 12.00 10.00 120.00 €
Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe dhe
kunderflanxhe, me bulona,
2.9 |diktung,
DN 65, NP10 Copé 8.00 80.00 640.00 €
DN 32 NP10 Copé 2.00 65.00 130.00 €
Liferimi dhe montimi | ndalesit té papastétirsé, Y filteri me
2.10 |flangjé dhe kontra flangjé me bulona dhe diktun.
DN 50 NP10 Copé 2.00 80.00 160.00 €
Liferimi dhe montimi | valvolés njékahore me flangjé me
211 |bulona dhe diktun.
DN 65 NP6 Copé 2.00 300.00 600.00 €
Ciferimi — - 3
2 42 |Liferimi dhe montimi | valvolave p&r mbushje zbrazje 3/4 Copé 200 10.00 | 120.00 €
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213 Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese me susté PN 4 Copé 3.00 25 00 75.00 €
bar DN32
_Punimi i kolektorit t& dérgimit dhe kthimit me
2.14 |dimensione DN 100 mm, L=1500 mm Copeé 2.00 250.00 500.00 €
me nga 2 dalje
2.15 |Liferimi dhe montimi | valvoles sferike DN15 Copé 2.00 10.00 20.00 €
2.16 _|Liferimi dhe montimi | termomanometrit Copé 2.00 15.00 30.00 €
Liferimi dhe montimi | qynkés prej kaldatores gjer deri né .
217 oxhak @ 400 mm, L=3000 mm Copé 1.00 120.00 120.00 €
2.18 |Liferimi dhe montimi | termometrit 0-130°C Copé 2.00 15.00 30.00 €
2.19 |Liferimi dhe montimi | manometrit 0-25 bar Copé 2.00 15.00 30.00 €
1zolimi termik i tubacioneve me lesh mineral té =
a4 mbéshtjellur me llamarin té aluminit 0.5 mm, W REO0 i I
Liferimi dhe montimi | ormanit elektrik (kontaktorét,
2.21 |siguresat, kablli etj) dhe lidhja e pajisjeve té ngrohjes Copé 1.00 180.00 180.00 €
gendrore me rrymé (pompat)
Pastrimi dhe ngjyrosja e gypave me minium hiri si dhe
2.22 |me ngjyr perfundimtare | tere gypave te gelikut,me ngjyre m2 100.00 220 220.00 €
te gendrushme temp 120 C
293 I\élza:;eriale tiera t& imta dhe puné té pa parapara poz.B1- % 0.03 11552.00 346.56 €
TOTALI POSICIONI: 11,898.56 €
D INSTALIMET E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 __|TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI 11,539.70 €
2 |NENSTACIONI TERMIK 11,898.56 €
TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIKE: 23,438.26 €
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma Totale (€)
A |ARKITEKTURA 458,261.47 €
B |INSTALIMET ELEKTRIKE 33,521.80 €
C |INSTALIMET HIDROTEKNIKE 13,803.68 €
D [INSTALIMET E MAKINERISE 23,438.26 €
TOTAL PA TVSH: 529,025.21 €
TVSH (18%) 95,224.54 €

624,249.74 €
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